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Asia:  VN/9573/2021

Lausuntopyyntö ehdotuksesta eräiksi valtioneuvoston sekä opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetuksiksi liittyen perusopetuksen jälkeisten koulutusten 
haku- ja valintaperusteisiin

Lausunnonantajan lausunto (yhteishakuasetus)

Alla olevaan tekstikenttään voitte kirjoittaa lausuntonne koskien ehdotusta valtioneuvoston asetukseksi 
perusopetuksen jälkeisen koulutuksen valtakunnallisesta hakumenettelystä

Finlandssvenska Skolungdomsförbund FSS kiittää mahdollisuudesta kommentoida ehdotusta eräiksi 
valtioneuvoston sekä opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksiksi liittyen perusopetuksen jälkeisten 
koulutusten haku- ja valintaperusteisiin.

FSS suhtautuu ehdotukseen myönteisesti. 

FSS on positiivisesti suhtautunut siihen, että perusopetuksen jälkeisen koulutuksen yhteishaun 
järjestelmästä halutaan tehdä selkeämpi ja tasapuolisempi. On hyvä että kaikki peruskoulun 
päättäneet hakijat voivat jatkossa hakea yhteishaussa yhtenäisen hakuajan puitteissa 
perusopetuksen jälkeisiin koulutuksiin. 

FSS pitää erityisen tärkeänä että otetaan yhdenvertaisuutta huomioon. Pidämme näin ollen tärkeänä 
asiana, että ne hakijat jotka päättävät perusopetuksen voisivat hakeutua jatko-opintoihin yhtenäisen 
hakuajan puitteissa ja saada tiedon opiskelijavalinnasta samanaikaisesti siitä riippumatta, 
hakeutuvatko he tutkintotavoitteiseen koulutukseen, nivelvaiheen koulutukseen tai vaativaan 
erityiseen tukeen oikeutetuille opiskelijoille järjestettävään koulutukseen.

FSS painoittaa, että hakijat pitää saada tukea hakuprosessissa jotta he osaavat hakea heille 
soveltuvaan koulutukseen. FSS on huolissaan siitä, että päteviä opinto-ohjaajia on liian vähän. On 
useita raportteja jotka osoittavat, että ruotsinkielisissä kouluissa, varsinkin Uudellamaalla on pulaa 
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pätevistä opinto ohjaajista. Oppivelvollisuuden laajeneminen aiheuttaa myös lisää paineita kunnille, 
koska reformi edellyttää että peruskoulun 8-9 luokalla olevilla oppilailla on oikeus tehostettuun 
henkilökohtaiseen oppilasohjaukseen. Kattava ja laadukas opinto-ohjaus on turvattava. 

FSS pitää sitä hyvänä asiana että opiskelijat voisivat jatkossa hakeutua myös kansanopistojen 
järjestämään nivelvaiheen koulutukseen yhteisten hakumenettelyjen kautta.

Lausunnonantajan lausunto (ammatillisen koulutuksen valintaperusteasetus)

Alla olevaan tekstikenttään voitte kirjoittaa lausuntonne koskien ehdotusta opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetukseksi opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa 
perustutkintokoulutuksessa annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen (699/2017) muuttamisesta

FSS tukee ehdotusta ja suhtautuu myönteisesti esitettyihin muutoksiin. 

Asetuksessa halutaan luopua työkokemuksen perusteella saatavista valintapisteistä. FSS on kriittinen 
tähän suhteen, koska muutos heikentäisi muiden kuin oppivelvollisten mahdollisuutta hakeutua 
koulutukseen yhteishaussa. Tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta miettien, olisi tärkeää että kaikilla olisi 
samat mahdollisuudet hakea koulutukseen. 

Lausunnonantajan lausunto (lukiokoulutuksen valintaperusteasetus)

Alla olevaan tekstikenttään voitte kirjoittaa lausuntonne koskien ehdotusta opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetukseksi opiskelijaksi ottamisen perusteista lukiokoulutuksessa

FSS suhtautuu myönteisesti ehdotukseen ja tukee esitettyjä muutoksia.

Asetuksen mukaan lukiokoulutuksen järjestäjillä on edelleen toimivaltaa päättää mahdollisista 
pääsy- ja soveltuvuuskokeista. Tämän kannalta on erityisen tärkeätä että nivelvaiheet ovat hyvin 
toimivia, jotta jokaisella on mahdollisuus hakea haluamaansa jatkokoulutkseen lukiooon (tai 
ammattikouluun). 
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